ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об аккредитации граждан в

качестве общественных

наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях

Зеленодольского муниципального

района в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 15.11.2022 № под-1940/22 «Об организации аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения) в Республике Татарстан в 2022/2023 учебном году», в целях

обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан в 2022 – 2023 учебном году

1. Аккредитовать граждан, подавших заявление на аккредитацию в

качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения), в соответствии с Порядком аккредитации, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

15.11.2022 №под – 1940/22.

2. Утвердить прилагаемый список граждан, аккредитованных в

качестве общественных наблюдателей в Зеленодольском муниципальном

районе Республики Татарстан (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

И.о. руководителя                          А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

Приложение №

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в ОО ЗМР РТ

№п/п ФИО Место работы Должность Дата Наименование

места проведения

итогового

сочинения

(изложения)

Адрес места

проведения

итогового

сочинения

(изложения)

З
ая

в
л
ен

и
е

С
о
гл

ас
и

е

У
д

о
ст

о
в
ер

ен
и

е

1 Ахметзянова

Дамира

Салимулловна

МБОУ «Татарско -

Танаевская СОШ

им. Афзала

Шамова ЗМР РТ»

Кухонный

работник

07.12.2022 МБОУ «Татарско

- Танаевская

СОШ имени

Афзала Шамова»

ЗМР РТ

422511,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район,

д. Татарское

Танаево,

ул. Центральная,

д.48

+ + +

2 Гизатуллина Регина

Рашидовна

ПО «Завод

им. Серго»

Рабочая 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№9 им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

422545,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Жукова, д.3

+ +

3 Гильмутдинова

Люция Руслановна

АО

«Зеленодольский

завод имени

А.М. Горького»

Рабочая 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№9

им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

422545,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Жукова, д.3

+ +

4 Сибгатуллин Дамир

Гумарбакиевич

ИП «Дамир» Руководитель 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№9

422545,

Республика

+ +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Жукова, д.3

5 Орлова Лариса

Ивановна

 Домохозяйка 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№9 им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

422545,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Жукова, д.3

+ +

6 Динмухаметова

Альбина Рапхатовна

ЧДОУ Синяя

птица

Генеральный

директор

07.12.2022 МБОУ «СОШ

№16 ЗМР РТ»

422545,

Республика

Татарстан,

ул. Жукова, д.9

+ + +

7 Хабибуллина Резеда

Фоатовна

ООО «Висар» Бухгалтер 07.12.2022 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

ул. Гоголя,

д.40 «А»

+ + +

8 Мустафина Аида

Альбертовна

МБДОУ № 6

«Улыбка» ЗМР РТ

Воспитатель 07.12.2022 МБОУ «СОШ №7

им. Героя

Советского

Союза В.Х.

Хазиева ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

ул. Хазиева, д.2

+ + +

9 Борисова Ксения

Васильевна

ООО ЗЗПП «Эра» Начальник

участка сборки

игрушек

07.12.2022 МБОУ «СОШ №7

им. Героя

Советского

Союза В.Х.

Хазиева ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

ул. Хазиева, д.2

+ + +

10 Тифорова Альбина

Равильевна

 Домохозяйка 07.12.2022 ГБОУ

«Васильевская

КШИ им. Героя

Советского

Союза

Н.Волостнова»

422530,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район,

пгт. Васильево,

+ + +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

ул. Спортивная,

д.24

11 Мусаева Альбина

Радиковна

МБДОУ №34

«Гульчечек»

Воспитатель 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татартсан,

г. Зеленодольск,

ул. Юности, д.3

+ + +

12 Хамидуллина

Алина Халитовна

«СК ТеплоГаз» Бухгалтер 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татартсан,

г. Зеленодольск,

ул. Юности, д.3

+ + +

13 Сухнева Эльвира

Ильгизаровна

МБДОУ N33 Старшая

медсестра

07.12.2022 МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. К.Насыри,

д.13 «А»

+ + +

14 Першина Светлана

Александровна

МБОУ ДО «Центр

творчества ЗМР

РТ»

Зав.

методическим

отделом

07.12.2022 МБОУ «СОШ

№15 имени

Н.Н. Алтынова

ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Комарова,

д.15 «А»

+ + +

15 Баталова Юлия

Сергеевна

Самозанятая Мастер 07.12.2022 МБОУ «СОШ

№15 имени

Н.Н. Алтынова

ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Комарова,

д.15 «А»

+ + +

16 Белова Марина

Александровна

ЗПНД РКПБ им.

В.М. Бехтерева

ЗМР РТ

Старшая

медсестра

07.12.2022 МБОУ «СОШ

№15 имени

Н.Н. Алтынова

422520,

Республика

Татарстан,

+ + +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

ЗМР РТ» г. Зеленодольск,

ул. Комарова,

д.15 «А»

17 Ондрина Ольга

Александровна

 Самозанятая 07.12.2022 МБОУ

«Васильевская

СОШ №3 ЗМР

РТ»

422530,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район, пгт.

Васильево,

ул. Набережная,

д.17

+ + +

18 Галиева Венера

Ильдаровна

МБДОУ «Детский

сад

комбинированного

вида №15

«Ромашка» ЗМР

РТ»

Воспитатель 07.12.2022 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Тургенева,

д.19

+ + +

19 Горбач Людмила

Анатольевна

ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Заместитель

директора по

НИР

07.12.2022 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

422520,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район, п.

Дубровка,

ул. Загородная,

д.1

+ + +

20 Дряхлов Валентин

Александрович

Самозанятый Шиномонтажник 07.12.2022 МБОУ

«Обсерваторская

СОШ ЗМР РТ»

422526,

Республика

Татарстан, п.

Октябрьский,

ул. Школьная,

д.1

+ + +

21 Кадникова Мария

Анатольевна

ЛОК «Сосновый

Бор»

Официант 07.12.2022 МБОУ

«Васильевская

422530,

Республика

+ + +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

СОШ №2 им.

Героя Советского

Союза

Н.Соболева ЗМР

РТ»

Татарстан,

Зеленодольский

район, пгт.

Васильево,

ул. Праздничная,

д.9

22 Андреева Елена

Николаевна

 Домохозяйка 07.12.2022 МБОУ

«Васильевская

СОШ №2

им. Героя

Советского

Союза

Н.Соболева ЗМР

РТ»

422530,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район, пгт.

Васильево,

ул. Праздничная,

д.9

+ + +

23 Садикова Гульнара

Фирдусовна

МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ»

Психолог 07.12.2022 МБОУ «Лицей

им. В.В.

Карпова» с.

Осиново ЗМР

РТ»

422527,

Республика

Татарстан, с.

Осиново,

ул. Гагарина,

д.11а

+ + +

24 Денисова Анжела

Владимировна

МБОУ

«Централизованная

библиотечная

система ЗМР РТ»

Ведущий

библиотекарь

07.12.2022 МБОУ

«Свияжская

СОШ ЗМР РТ»

422500,

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район, пгт.

Нижние

Вязовые,

ул. Советская,

д.108

+ + +

25 Хаметзянова Гулина

Ильдаровна

МБОУ

«Айшинская СОШ

ЗМР РТ»

Учитель родного

(татарского)

языка

07.12.2022 МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР РТ»

Республика

Татарстан,

Зеленодольский

район, с. Айша,

+ + +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

ул. Светлая, д.1

26 Гафиятуллина

Наиля Раисовна

МБДОУ "Детский

сад №41 «Ручеек»

Зеленодольского

муниципального

района РТ"

Заведующий 07.12.2022 МБОУ

«Нурлатская

СОШ ЗМР РТ»

422510,

Республика

Татарстан,

с. Нурлаты,

ул. Школьная,

д.1

+ + +

27 Гаязова Кадрия

Галимзяновна

МБОУ

«Осиновская

гимназия им. С.К.

Гиматдинова ЗМР

РТ»

Библиотекарь 07.12.2022 МБОУ

«Осиновская

гимназия им.

С.К. Гиматдинова

ЗМР РТ»

422527,

Республика

Татарстан, с.

Осиново, ул. 40

лет Победы,

д.5, помещение

1000Н

+ + +

28 Салахова Рания

Габдельнуровна

ИП Платонова

Н.Ю. Магазин

«Канцлер»

Продавец -

Консультант

07.12.2022 МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Гоголя, д.60

+  +

29 Музафарова Лейсан

Риязовна
 Самозанятая 07.12.2022 МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ»

422520,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Гоголя, д.60

+  +

30 Юнусова Миляуша

Искандеровна

МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ»

Психолог 07.12.2022 МБОУ «Лицей

им. В.В.

Карпова» с.

Осиново ЗМР

РТ»

422527,

Республика

Татарстан,

с. Осиново,

ул. Гагарина,

д.11а

+  +

31 Тазетдинова

Эльвира Рашидовна

Зеленодольский

филиал ФБУЗ

«Центр гигиены и

Зав. отделением -

инженер

07.12.2022 МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

422540,

Республика

Татарстан,

+  +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

эпидемиологии в

РТ»

г. Зеленодольск,

ул. Космонавтов,

д.13

32 Вильданова Ольга

Сергееевна

м-н «Березка» Программист 07.12.2022 МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

422540,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Космонавтов,

д.13

+  +

33 Адиатуллина Лилия

Ринатовна

 Домохозяйка 07.12.2022 МБОУ «СОШ №4

ЗМР РТ»

422540,

Республика

Татарстан,

г. Зеленодольск,

ул. Украинская,

д.4

+  +

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 02.12.2022 09:13

Лист согласования к документу № АД-1552 от 02.12.2022
Инициатор согласования: Суховая Е.В. Методист по начальному образованию
Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального
района
Согласование инициировано: 02.12.2022 09:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.
Согласовано

02.12.2022 - 10:51
-

2  Максимова Э.Ф.
Согласовано

02.12.2022 - 13:17
-

3  Афанасьева Р.В.
Согласовано

02.12.2022 - 13:17
-

4  Старостин А.В.
Подписано

02.12.2022 - 14:01
-

Документ создан в электронной форме. № АД-1552 от 02.12.2022. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 02.12.2022 14:52